
 

 

 

 
D.D.G. 1000 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

dipartimento risorse umane, organizzazione e rapporti con il servizio sanitario nazionale e regionale 
settore pianificazione organizzativa e sistema bibliotecario di ateneo 

 
Oggetto: Nomina Segretario Amministrativo 

 
 

 
 

pag. 1 di 1 
 

VISTO il D.R. n. 5791 del 04.08.1998, con cui, a far tempo dal 01.09.1998, al dott. 
Gianfranco Berardi sono state affidate le funzioni di Segretario 
Amministrativo del Dipartimento di Chimica; 

PRESO ATTO che, con nota assunta al prot. gen. n. 87770 del 10.12.2015, il dott. Berardi 
ha chiesto “…ai sensi dell’art. 20, comma 11, del vigente CCNL di comparto, 
di essere collocato in aspettativa senza assegni, per il periodo di sei mesi, dal 
21.12.2015 al 20.06.2016, corrispondente al periodo di prova…” presso 
l’Università degli Studi della Basilicata, a seguito di vincita del concorso 
pubblico per n. 1 posto di dirigente amministrativo; 

RAVVISATA l’urgenza di individuare altra unità di Personale Tecnico-Amministrativo al 
fine di assicurare una continuità nella funzionalità della struttura 
amministrativa, nelle more della rivisitazione dei criteri di equa distribuzione 
del personale tecnico-amministrativo tra le varie strutture, unitamente alla 
costruzione e all’adozione di un nuovo modello organizzativo e 
amministrativo-gestionale delle strutture di Ateneo; 

RITENUTO di dover affidare al dott. Guido De Santis, già Segretario Amministrativo, di 
comprovata esperienza, dei disattivati Dipartimenti di Odontostomatologia e 
Chirurgia, Biomedicina dell’Età Evolutiva e Metodologia Clinica e Tecnologie 
Medico-Chirurgiche le funzioni di cui sopra; 

VISTA la relazione allegata alla nota MEF – Ispettorato Generale di Finanza, prot. n. 
0008772 del 12.02.2013; 

D E C R E T A  

Art. 1 
A decorrere dal 21.12.2015 il dott. Guido De Santis è chiamato a svolgere le funzioni di 
Segretario Amministrativo presso il Dipartimento di Chimica. 
 

Art. 2 
Il dott. Berardi, a decorrere dalla data del presente provvedimento, è chiamato a definire con 
il dott. De Santis tutte le operazioni utili al passaggio delle consegne. 
 
Il suddetto incarico è attribuito senza nuovi o maggiori oneri per l’Amministrazione. 
 

Il provvedimento in oggetto è rimesso al competente dipartimento perché sia inserito nel 
fascicolo personale. 
 

BARI, 10.12.2015 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
     DOTT. FEDERICO GALLO 


